*Habitu Cle- ricali gestare non clementem ob dd. penso- nes sumnam 200. seu non ipsoisque beneficia, super quorum fructibus, redditibus, etiam si se vel contraherent, p. 1. recimera- dis p. 1. f. 1.*

*De habitu geslatio- ne eorum qui pen- siones obtinēt, & beneficiis E. el. vide in conl. 2. Sixti V. sub. ro. 2. & seq. Concil. Trid. f. 1. 4. c. 6. & f. 2. 3. cap. 6. & 17.*

*Spolia de ipso- rum bonu- fer prohibet, sed hardes succidere in d. l. hor. 1. con- cedit.*

*Civibus, & incolis urbi- bo. & s. forat Paul. V. in sua conf. 18. In emunari, sup. om. i. pag. 247. n. 1. pl. 1. Ex- uerse deputate.*

& quibusvis aliis spolijsq. hujusmodi Collectoribus, & Subcollectoribus, ac Militiarum præfatarum officialibus, aut Prioribus, ne in hujusmodi bonis manus apponant, neque hæredes præfatorum Conclavistarum deluper moleste audeant, seu presumant, ac etiam decernentes do- nationes per viam testamenti, & codicillorum per ipsos Conclavistas de eorum bonis hujusmodi faciendas, ferm- per, & perpetuè validas & efficaces fore.

§. 16. Nec eisdem Conclavistis, eorumque aliquem ad præsentes literas in dicta camera insinuandum, aut admitti, & registrari petendum teneri, nec illas, etiam si illæ intra tempus legitimum insinuatæ, admitti, seu re- gistratae non fuerint, propterea minù validas censeri, sed fuos plenarios efficiens sortiri debere.

§. 17. Ac eisdem præsentes literas, & in eis contenta quicunque sub quibusvis revocationibus, suspensionibus, limitationibus, modificationibus, decretis, & con- stitutionibus Apostolicis similiū gratiarum revocato- riis, vel quæ eas limitarent, seu moderarent, quæ à Nobis & dicta Sede pro tempore, & ex quibusvis causis, etiam urgentissimis, etiam in favorem fideli, ac divini cultus au- gmentum, etiam consistorialiter, vel aliæ quavis auctoritate haec tenus, vel in posterum emanaverint, minimè comprehensas esse, sed quoties illæ emanabunt, toties eisdem præsentes in pristinum statum restitutas, reposi- tas, & reintegratas esse, & censeri.

§. 18. Sicque per quicunque Judices, & commissa- rios quavis auctoritate fungentes, in quavis causa, & instantia, sublata eis, & eorum cuilibet quavis aliter ju- dicandi, & interpretandi facultate, ubique judicari, & definiti debere, ac irritum, & inane, si seculis super his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit intentari.

§. 19. Et insuper dilectis filiis Rescribentario, & com- putatori literarum Apostolicarum, & aliis, ad quos spe- cat, in virtute sanctæ obedientiæ, & sub pena indigna- tionis nostre, Motu simili, & ex certa scientia, ac de Apo- stolice potestis plenitudine per Apostolica scripta man- damus, ut literas Apostolicas prædictas super præmissis omnibus, & singulis, tam conjunctim, quam separatis, ac pro singulis quibus concessæ fuerint, ac scoltur, & se- paratis cum omnibus & quibuscumque derogationibus, decretis, & clausulis in eis contentis, gratiis de mandato nostro ubique, in omnibus officiis, etiam Abbreviatorum, Sollicitorum, Secretariorum, Plumbique, & Registrorum, absque aliqua pecuniariarum exactione, etiam per viam compositionis facienda, omni contradictione, & dilatione cessantibus, signent, expediant, & expediti faciant.

§. 20. Non obstantibus præmissis, ac decreto eorumdem Notariorum numero, etiam si ad illum nondum sit deven- dum, cui per hoc aliæ non intendimus derogare, ac una de insord. scolitibus, & Literis nostris de præstantio con- sensu in pensionibus, ac felicis recordationis Pii IV. de similibus, vel dissimilibus gratis in Camera Apostolica infra tres menses præstantis, & registrans, ac Pii V. Romanorum Pontificum Prædecessorum Nostrorum contra illegitimos, necnon Piævien. Concilii, & alius Apo- stolicis, ac etiam in Universalibus, Provincialibusque Conciliis editis specialibus, vel generalibus constitutio- nibus, & Ordinationibus, ac Ecclesiastarum, Monasteriorum Ordinum, etiam S. Joannis Hierosolymitani, ac etiam Ur- bis Romanae, & aliarum Civitatum, Oppidorum, Terra- tum, & Camera prædictæ, ac quorumvis Universitatum, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, sta- bilimentiis, usibus, naturis, decretis, etiam novis refor- mationibus, & legibus, tam Pontificis, quam Imperialibus, Regiis, & Ducalibus, & Sacris canonibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis illis, eorumque Superioribus, & personis, ac locis quibuscumque in ge- nere, vel in specie sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliisque efficatoribus, & insolitis clausulis, irritantibusque, & aliis decretis, etiam vii contractus, & statuti perpetuali continentibus, ac etiam motu, scientia, & potestatis plen- tudine similibus, etiam consistorialiter, & aliæ in contra- riis quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis, illis præsertim, quibus inter alia caveri dicitur expressè, quod

## GREGORIUS DECIMUS QUINTUS.

375

quod Beneficia Urbis nonnisi personis, sub certis modo & forma inibi qualificatis, & oriundis ex certis locis, ac trium Ordinum, & Militiarum expressè professis, conferri, & commendari possint disponentibus, quibus omnibus, etiam si illis, ceterisque totis tenoribus, specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si de verbo ad verbum, nihil penitus omisso, & forma in illis tradita infecti forent, praesentibus pro expressis habentes, illis aliis in suo robore permanens, hac vice dumtaxat harum serie specialiter, & expressè derogamus, & contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter aut divisim ab eadem sit Sede induxit, quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per literas Apostolicas non facientes plenam, & expressam, ac de verbo ad verbum de induito hujusmodi mentionem.